Prefeitura Municipal de Rosana Ta
TT “EGC 67.662.452/0001-00

Fone: (0182) 86-1201 ou 86-1186 - Fax (0182) 86-1179

“José Velasco, 1.675 - CEP 19.290-000 - Cx. Postal 347 - ROSANA - Estado de São Paulo

LEI MUNICIPAL nº. 191/93 DE 23.12.93.

tAutoria: PREFEITO MUNICIPAL)

“Dispondo sobre o Orçgamento-Programa do Municipio

de Rosana para O exercicio financeiro de 1994",

. JURANDIR PINHEIRO, Prefeito Municipal de Rosana,

“Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

" FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Rosana aprovou e ele

- sanciona e promulga a seguinte Lei;
Artigo 1º - O Orçamento-Programa do Município de Rosana par

| ra o exercício de 1994, discriminado pelos ane-

xos da Lei Federal nº 4.320, de 17 "de março. de

1964, integrantes desta Lei, ESTIMA A RECEITA E -

“FIXA A DESPESA em CR$ 16.000.000.000,00 (Dezes-

seis Bilhões de Cruzeiros Reais). |

Artigo 2º - A Receita será realizada mediante a arrecadação

dos tributos, rendas e outras correntes e de

capital na forma da legislação em vigor e das

especificações do Anexo 2. da Lei Federal nº

4.320, de 17 de março de 1964, com o seguinte

desdobramento: |

4. - RECEITAS CORRENTES

Receita Tributária......cccceeo CR$ 6.869.078.000,00

Receita Patrimonial.......cecrccoa CR$ 4.271.150.000,00

Receita de Transf. Correntes..... CR$ 4.830.817.000,00

Outras Receitas Correntes........ CR$ 20.655.000,00

Soma das Receitas Correntes...... CR$ 15.991.700.000,00

2. - RECEITAS DE CAPITAL

Receitas de Capital.......c.ccer. CRê 8.300.000,00

Total Geral da Receita Estimada. .CR$ 16.000.000.000,00

Artigo 3º - A despesa será realizada por Categorias  Econô-

| " micas, segundo a discriminação do quadro Pro-

grama de Trabalho e natureza da Despesa . que

apresenta o seguinte desdobramento:

1. - DESPESAS CORRENTES

Pessoal....cccscititte eee CR$ 3.858.149.000,00 -
Obrigações Patronais............. CR$ 810.472.750,00

Material de ConsumO......cccccto.. CR$ 3.362.217.600,00

Serviços de Terc. e Encargos..... CR$ 7.383.542.225,00

- Diversas Despesas de Custeio..... CR$ 5.430.000,00

Tranferência à Instituiígões Priv.CR$ 128.147.250,00

     Tranferência à Pessdas 2 ......... CR$ 12.227.800,00

9

Prefeitura Municipal de Rosana xp
CGC 67,652.452/0091-00

: Fone: (0182) 86-1201 ou 86-1186 - Fax (0182) 86-1179

a José Velasco, 1.675 - CEP 19.290-000 - Cx. Postal 347 - ROSANA - Estado de São Paulo

Encargos da Dívida Interna....... CR$ 3.225.000,00
Contribuição ao PASBP............ CR$ 160.000.000,00

Soma das Despesas Correntes......CR$ 15.723.611.625,00.

2. - DESPESAS DE CAPITAL

Obras e Instalações........... à. CRÉ 250.942.500,00
Equip. e Material Permanente..... CR$ 23.570.875,00

Amortização da Divida Interna....CR$ 1.875.000,00
Soma das Despesas de Capital..... CR$ 276.388.375,00

TOTAL GERAL DA DESPESA FIXADA....CR$ 16.000.000.000,00

Artigo 4º - Fica o Chefe do Executivo autorizado a:

a) Proceder a abertura de créditos adicionais,
de natureza suplementar até o montante da,

RESERVA DE CONTINGÊNCIA;

b) Redistribuir dotações de pessoal civil de
uma para outra Unidade Orçamentária;

c) SUPRIMIDA

d) Realizar Operações de Crédito por Antecipa-
ção da Receita Orçamentária estimada, nos
termos da Constituição Federal.

Artigo 5º - Esta lei entrará em vigor em 1? de janeiro de

1994, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Rosana, aos 23 dias do
mês de dezembro de 1993.

LÃ

IR PI BIRO

refeito Municipal

Publicada e regi d sta Secretaria em data supra.

Na? JESUS DE OLIVEIRA

| | jJSecrgtária

t